大阪私立中学校高等学校体育連盟 バレーボール部 部長 寺澤 久弥 種目委員長 米田 文昭

## 第66回大阪私立高等学校総合体育大会バレーボール優勝大会【開催要項】

- 1. 大会日程 (1) 大会期日…第1日…2019年9月 8日(日) 予選リーグ、リンク、トーナメント戦 第2日…2019年9月16日(祝) 決勝トーナメント戦、順位決定戦
  - (2)集合時間…第1日(9月 8日)…競技参加者…開場8時30分(各競技会場) 第2日(9月16日)…競技参加者…開場9時00分(守口市民体育館、大阪電通大高校)
  - (3) 開 会 式…隔年で実施することに決定しています。 昨年度に開催しましたので、今年度は開会式を実施いたしません。
  - (4) 競技開始…第1日 (9月 8日) … 9時 41 分 (各競技会場) 第2日 (9月16日) … 9時 51 分 (守口市民体育館、大阪電通大高校)
  - (5) 閉 会 式…第2日の競技終了後、競技会場で行うことを原則とする。 ただし、変更することもある。参加チームは男子・女子とも1・2・3位まで。
- **2. 競技会場** (1) 第1日(8日) …男子… ・清風高校(1) ・大阪商業大学高校(2)
  - ・大商学園高校(2) ・桃山学院高校(1)
  - 大阪産業大学附属高校(1)・近畿大学附属高校(1)

→ 清教学園

女子… ・金蘭会高校 (1) ・大阪国際滝井高校 (1)

- → 千里金蘭大学
- ・四天王寺高校(1)・金光大阪高校(2)
- ・履正社会高校(1) ・大阪緑涼高校(1)
- 東海大大阪仰星高校(1)

※( )内は会場のコート数を示す。

- (2)第2日(16日)…決勝トーナメント戦 男子・女子…守口市民体育館 順位決定戦 男子・女子…大阪電気通信大学高校
- 3.参加資格 大阪私立中学校高等学校体育連盟バレーボール部に参加申込みしている男女各チーム
- 4. 競技規定 2019年度(公益財団法人)日本バレーボール協会6人制競技規則並びに本大会特別規定による。 ネットの高さは、男子2.40m、女子は2.20mとし、ミカサのカラーボールを本大会使用球とする。
- 5. 競技方法 (1) 第1日… (予選リーグ戦、リンク戦、トーナメント戦)
  男子・女子各チームを8ゾーンに分けて、リーグ戦・リンク戦を行う。ただし、1ゾーンのチーム数が7チーム以上の場合、トーナメント戦を行う。
  各チームとも予選の結果により、第2日の決勝トーナメント戦・順位決定戦に出場する。
  - (2) 第2日… (決勝トーナメント戦・順位決定戦) 第1日に実施した、男女各ゾーンの1位によるトーナメント戦を行う。 いずれも3位決定戦は行わない。また各ゾーン2位による順位決定戦を行う。
- **6. チーム構成** チームは、監督1名・コーチ1名・マネージャー1名・選手14名以内とする。 選手は1・2・3年生とし、各試合ごとにチーム構成員を変更してもよい。
- 7. 参加 費 大会参加費として、参加申込時に1チーム5,000円(近畿私立高等学校バレーボール連盟への分担金 3千円を含む。)を納入する。 納入代金は、抽選会(7月6日)の際、ご持参ください。

- 8. プログラム 大会を記念し、参加各チームの選手名簿、チーム紹介、集合写真、過去の記録等を内容にしたものを作成する。
  - (1) 各チームとも、プログラムに掲載されている選手人数分を購入していただくことに決定しています。

1冊600円 ※購入代金は、抽選会(7月6日)の際、ご持参ください。

- (2) 提出書類
- ①「チーム紹介原稿」 (エクセル形式)
- ② 「チーム集合写真」

- (3) 提出方法
- ①「チーム紹介原稿」のファイル(データ)は、「大阪高体連バレーボール専門部」 HPからダウンロードしたのち、必要事項を入力したものを作成し、下記 11. 大会 事務局のメールアドレスへ添付ファイルで送信すること。

※選手名簿の入力にあたっては、プログラムに反映されますので正確に入力すること。 ※固有名詞に異体字等のある場合は、印刷した用紙に手書きで記入し、抽選会に持参すること。

※その他、部員の増減等に変更のある場合は、抽選会に印刷したものを持参すること。

②「チーム集合写真」は、撮影した電子データを下記 11. 大会事務局のメールアドレスへ添付ファイルで送信すること。

- (4) 提出期限
- 2019年6月24日(月) 必着
- (5) そ の 他 電子データを送る際は、ファイル名に必ず「学校名 ●●高校 と 男子 or 女子」を 付けた上、下記 11. 大会事務局のメールアドレスへ送信すること。

※もし、電子メールによる送信が不可能である場合は、記録メディア (SDカード、CD-R等) に保存し、下記 11. 大会事務局へ送付すること。 (記録メディアについては、参加校で用意すること。)

- 9. 申込み方法
- (1) 申込期日 … 2019年6月10日(月)まで
- (2) 申 込 先 … 本大会:競技委員長あて、送付する
  - ●箕面学園高等学校内 赤松 秀幸あて

〒562-0001 大阪府箕面市箕面7-7-31

- (3) 申込方法 … 同封の「参加確認ハガキ」に必要事項を記入のうえ、(2) 申込先へ送付する。
- 10. 抽 選 会
- (1) 日 時 2019年7月6日(土) 15時00分、受付開始14時00分~
- (2)場 所 相愛高等学校 B棟4階 講堂

〒541-0053 大阪市中央区本町4-1-23

大阪メトロ 御堂筋線「本町」駅下車、C-4番出口より徒歩1分

上履き(体育館シューズ等)は、必要ありません。

- (3) その他 抽選会で、〔女子〕は第1日目(8日)のゾーンの決定のみを行い、試合当日、各競技会場の開始式にて抽選会を行う。〔男子〕は第1日目(8日)のゾーン並びに試合順を決定する抽選を行う。
- **11. 大会事務局** 〒583-0995 大阪府南河内郡太子町太子1053

上宮太子高等学校内 米田 文昭

TEL 0721-98-3611 FAX 0721-98-1725

E-mail ophsvolley@yahoo.co.jp

- 12. その他
- (1) 選手の負傷等は、大阪私学体育連盟が加盟する保険以外のことは、一切責任を負わない。
- (2) 組み合わせや大会結果については、各チームでインターネットを利用して取得してください。
- (3) 参加申込後の「棄権」等の競技に関することは、競技委員長に問い合わせる。(上記9を参照)
- (4) 引率責任者は選手を引率すると共に、チーム(選手・保護者等) すべてに対して責任をもってください。
- (5) 大会参加に際して提供される個人情報は、本大会活動に利用するものとし、これ以外の目的に利用することはありません。
- (6) 本大会全般に関する問い合わせは、つぎにお願いします。 大会委員長 … 米田文昭 上宮太子高等学校まで(上記 11 を参照)